[image: image1.png][P

\'7

[N

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 110
  11.05.2016                                                                                   г. Зерноград
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге»

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 389, пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации,
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге» (в редакции решений от 17.11.2014 № 69 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге», от  11.09.2015 № 90 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 40 «О земельном налоге») (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 Решения слова: «0,1 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки» - исключить.

1.2. Подпункт 3 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: «налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель комиссии Балюк О.И.) и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения (и.о. заведующего сектором Захарову Н.Н.).

Глава Зерноградского

городского поселения

А.И.Платонов

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения                                             Г.Ю. Сергеева

Копия верна: В.Ю.Семенова – специалист 1-й категории

Администрации Зерноградского городского поселения